
  

 
Dyrektor (067) 210 62 00  
Centrala (067) 210 66 66 

Fax (067) 212 40 85  

e-mail:  wszpila@pi.onet.pl   

 www.szpitalpila.pl   

 

1 
 

 SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
  

Piła, dn. 04.03.2020 roku 
 

NZP.I-240/07/20 

 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pod nazwą: „SUKCESYWNA DOSTAWA ODCZYNNIKÓW I MATERIAŁÓW DO BADAO 
BIOCHEMICZNYCH I IMMUNOCHEMICZNYCH WRAZ Z DZIERŻAWĄ APARATURY DIAGNOSTYCZNEJ”. 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły 
następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1  
dot. SIWZ 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania zestawu odczynnikowego do oznaczania 
parametru IgM w PMR na biochemicznym analizatorze pomocniczym? Oferowany zestaw 
odczynnikowy umożliwia oznaczanie parametru IgM w surowicy i osoczu. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 2 
dot. SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie immunochemicznego analizatora pomocniczego z 
2016 roku po pełnym przeglądzie technicznym? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 
dot. SIWZ 
Prosimy o wyjaśnienie, czy (w warunkach granicznych dla modułu immunochemicznego) 
Zamawiający ma na myśli całkowite wyeliminowanie błędu kontaminacji poprzez zastosowanie 
jednorazowych koocówek do przenoszenia odczynników i materiału badanego? 
 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 4 
dot. SIWZ 
Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki: jest Anty-HIV 4 gen, powinno byd HIV 4 gen. (Ag/Ab) 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 5 
dot. SIWZ 
Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do oznaczania beta-HCG o różnych 
wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosowad 
test b-HCG wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker chorób trofoblastu oraz nowotworów 
produkujących HCG? 



 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający zamierza stosowad test beta – HCG również jako marker chorób 
trofoblastu oraz nowotworów. 
 
Pytanie nr 6 
dot. SIWZ 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany test do oznaczania PTH był testem 3 generacji? 
 

Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 7 
dot. SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie i instalację oferowanych analizatorów w terminie 15 
dni roboczych od daty podpisania umowy oraz na szkolenie personelu w zakresie ich obsługi w 
terminie kolejnych 5 dni roboczych? 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 8 
dot. SIWZ 
Prosimy o wyrażenia zgody na zaoferowanie testu Beta-HCG o zakresie pomiarowym 0.100-10000 
mlU/mL, dla któego wartości poniżej dolnej granicy wykrywalności podaje się jako < 0,100 mIU/mL. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 9 
dot. SIWZ 

Prosimy o wyrażenie zgody by termin przydatności odczynników po dostarczeniu do 
laboratorium wynosił min. 4-5 miesięcy. 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 10 
dot. SIWZ 
Prosimy o wskazanie nazwy dostawcy i numerów wymaganej międzynarodowej kontroli jakości, bądź 
informacje w jakiej kontroli Zamawiający uczestniczy obecnie.  
 
 
Odpowiedź: Zamawiający uczestniczy obecnie w kontroli: Randox, Labquality. 
 
Pytanie nr 11 
dot. SIWZ 
Prosimy o wyjaśnienie, czy dla modułu immunochemicznego systemu zintegrowanego Zamawiający 
nie oczekuje większej wydajności tj. min 100 ozn./h? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 12 
dot. SIWZ 
Prosimy o wyjaśnienie jaki będzie procentowy podział badao na poszczególne moduły systemu 
zintegrowanego i na analizatory pomocnicze. 
 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający zamierza wykonywad 20% badao na analizatorze pomocniczym. 
 
Pytanie nr 13 
Dot. zał. nr 4 do SIWZ - projekt umowy  
Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty 
podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?  
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Dot. zał. nr 4 do SIWZ - projekt umowy  
Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty 
wystawienia faktury? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Dot. zał. nr 4 do SIWZ - projekt umowy 
Par. 6 ust. 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa 
razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, 
ale nie może byd nadmierna i nie może dążyd do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez 
dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 16 
Dot. zał. nr 4 do SIWZ - projekt umowy 
Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w 
każdym czasie odstąpid od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie nr 17 
Dot. zał. nr 4 do SIWZ - projekt umowy 
Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty 
podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?  
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 18 
Dot. zał. nr 4 do SIWZ - projekt umowy 
Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokośd kary umownej była liczona od wartości 
sumy czynszu dzierżawnego? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 19 
Dot. Zał. nr 4a do SIWZ - projekt umowy dzierżawy  



 

 

Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty 
podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?  
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 20 
Dot. Zał. nr 4a do SIWZ - projekt umowy dzierżawy  
Par. 11 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdowad się na 
aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją 
obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, 
dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mied dostęp Wykonawca, wyrazi 
zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia 
przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego 
wzoru.  
 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych – zgodnie z projektem stanowiącym zał. nr 1 do niniejszych wyjaśnieo. 

 
Pytanie nr 21  
Dot. projektu umowy, par. 1 ust. 3, par. 8 ust. 2 oraz par. 2 ust. 1 projektu umowy dzierżawy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy analizatorów oraz przeszkolenia 
personelu (7 osów) z 2 tygodni na min. 21 dni roboczych od doaty podpisania umowy? 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 22 
Prosimy Zamawiającego o sprostowanie informacji zamieszczonej na platformie zakupowej 
dotyczącej skałdanie i otwarcie ofert. Informacja ta wciąż wskazuje termin 06.03.2020r.  
 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 23 
Dot. par. 10 ust. 4 projektu umowy dostaw: 
Czy Zamawiający zechce wprowadzid do wzoru umowy do par. 10 ust. 4 zapis o dopuszczlności 
wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym ponizej? 
- wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy: -wprowadzony zostanie 
do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony. 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych?  
 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych – zgodnie z projektem stanowiącym zał. nr 1 do niniejszych wyjaśnieo. 
 
 



 

 

Pytanie nr 25 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wyrażenie zgody na użycie wzoru umowy 
załączonego do niniejszego zapytania. 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych – zgodnie z projektem stanowiącym zał. nr 1 do niniejszych wyjaśnieo. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy Załącznik nr 2A pkt 1„Warunki graniczne wspólne dla zintegrowanego modułu 
biochemiczno-immunochemicznego” 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie analizatorów używanych, których rok produkcji jest 
nie wcześniejszy niż 2010? Analizator po przeglądzie technicznym oraz z wymienionymi wszelkimi 
materiałami zużywalnymi typu elektrody ISE, igły dozujące, kuwety, lampa. 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 27 
Dotyczy Załącznik nr 2A pkt 22 „Warunki graniczne dla modułu immunochemicznego” oraz pkt 41 
„Warunki graniczne dla immunochemicznego analizatora pomocniczego” 41 „Warunki graniczne 
dla immunochemicznego analizatora pomocniczego”  
Prosimy o zmianę zapisów dotyczących wydajności analizatorów na „Wydajnośd maksymalna 
analizatora immunochemicznego nie mniejsza niż 80 oznaczeo / h”. 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 28 
Dot. Warunki gwarancji i serwisu, pkt. 54: 
Czy Zamawiający wyrazi zgode aby czas reakcji zerwisu wynosił  - do 24h; dojazd serwisku – do 48 
godzin roboczych od daty powiadomienia? 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 29 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Czy określone przez Zamawiającego w Załączniku nr 2 ilości poszczególnych badao zostały tak 
skalkulowane, że zawierają również testy potrzebne do wykonania kalibracji oraz kontroli? 
 
 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 30 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej 
niezależnego producenta z wartościami dedykowanymi na oferowany analizator i odczynnik, można 
zrezygnowad z kontroli dedykowanej producenta odczynnika wymienionej i wymaganej w ulotce 
odczynnikowej. Zgoda na taki materiał kontrolny pozwoli na obniżenie kosztów oferty i pozwoli na 
korzystanie z renomowanego materiału kontrolnego wieloparametrowego, co jest rozwiązaniem 
wygodniejszym w pracy Laboratorium i korzystniejszym ze względów ekonomicznych. Rozwiązanie 
takie jest powszechnie stosowane w praktyce laboratoryjnej. 



 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 31 
Dotyczy Załącznik nr 2A pkt 6 „Warunki graniczne wspólne dla zintegrowanego modułu 
biochemiczno-immunochemicznego” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin ważności odczynników biochemicznych wynosił 4 miesiąca 
natomiast odczynników immunochemicznych 5 miesięcy? 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 32 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu oznaczeo: Białko S-100, CA-72,4, 
ACTH, Kalcytonina oraz Anty TSH-R (Trab)? Oznaczenia te są wykonywanie wyjątkowo rzadko a ich 
wyłączenie do osobnego pakietu pozwoli na zwiększenie konkurencyjności ofert? 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 33 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę odstąpienie od wykonywania oznaczeo: Łaocuchy lekkie lambda oraz 
Łaocuchy lekkie kappa? W przypadku braku zgody prosimy o możliwośd zaoferowania tych oznaczeo 
zaaplikowanych na wolnych kanałach biochemicznych. 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wykonywania oznaczeo łaocuchów 
lekkich lambda oraz łaocuchów lekkich kappa.  

 
Pytanie nr 34 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie oznaczeo leków: Digoksyna, Karbamazepina, 
Gentamycyna oraz Wankomycyna na analizatorze immunologicznym? 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 35 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Czy Zamawiający wymaga aby oznaczenia BNP i ProBNP były również wykonywane w trybie STAT – 
czas reakcji jest mniejszy-równy 15 minut? 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 36 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie oznaczania Immunoglobuliny E na analizatorze 
biochemicznym? 
 

 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 37 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznaczanie Homocysteiny na analizatorze immunologicznym? 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 38 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznaczanie IgG oraz IgM jedynie w próbce krwi?  
 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 39 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy wymienione w Formularzu asortymentowo – cenowym 
oznaczenia Chlorków, Sodu i Potasu w równych ilościach oznaczają zlecanie przez zamawiającego 
każdorazowo oznaczenie jonogramu czy są to osobne oznaczenia? Taka informacja pozwoli na 
bardziej precyzyjne obliczenie oferty. 
 
 
Odpowiedź: Ilości dot. jonogramu. 
 
Pytanie nr 40 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczenia beta-HCG o czułości 
analitycznej mniejszej-równej 1,2IU/ml? 
 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 41 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Czy Zamawiający wyrazi wymaga zaoferowania oznaczenia kortyzolu zarówno we krwi jak i w moczu? 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 42 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie oznaczeo Troponiny oraz CKMB, dla których czas 
reakcji jest mniejszy-równy 15 minut? 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 



 

 

Pytanie nr 43 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznaczanie glukozy w hemolizie krwi włośniczkowej za pomocą 
odczynnika zewnętrznego dostawcy, przeznaczonego do użycia na analizatorach biochemicznych 
(fotometrycznych) różnych dostawców? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie nr 44 
Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie dodatkowego kryterium punktowego, o wadze 15 pkt: 
Platforma biochemiczno-immunochemiczna o wydajności maksymalnej nie mniejszej niż:  
Biochemia – 900 testów na godzinę z ISE 
Immunochemia 150 testów na godzinę  
Z możliwością załadunku odczynników bez przerywania wykonywania badao. 
 

Kryteria  Waga  Punktacja  

CENA BRUTTO  60%  skala 0 – 60 pkt  

TERMIN DOSTAW„CITO”  25%  skala 0 – 25 pkt  

Platforma biochemiczno-

immunochemiczna o wydajności 

maksymalnej nie mniejszej niż: 

Biochemia – 900 testów na godzinę z 

ISE 

Immunochemia 150 testów na godzinę 

Z możliwością załadunku odczynników 
bez przerywania wykonywania badao. 

15% skala 0 – 15 pkt 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie nr 45 
Dotyczy Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy, Zadanie 1, Tabela 1  
Czy Zamawiający dopuści odczynniki do oznaczania TSH, FT3, FT4, a-TG, A-TPO, 
którenieposiadająokreślonychprzezproducentawartościreferencyjnychdlanoworodków, dzieci oraz 
kobiet ciężarnych w poszczególnych trymestrach, natomiast może dostarczyd normy z 
międzynarodowych baz danych oraz niezależnych opracowao naukowych. 
 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


